این اصل با زیبایی و عظمت فوق العاده ای در اولین بارقه وحی الهی بر حضرت بهاء الله صریحاً آشکار و درخشان شده است. حضرت بهاء الله با صراحت از اولین تجربیات وحی توسط خود سخن گفته اند. این تجربیات اولیه را اواسط دوران زندانی ایشان در سیاهچال طهران صورت گرفت. در سال ۱۸۵۲ و در آغاز سال ۱۲۶۹ هجری قمری محیط تاریک و تنگ سیاهچال زمینه ظهور فرهنگی بدیع گردید که با نور محبت و وسعت نظر و رویکردی جهان شمول و عاطفه ای آکنده از عشق به همه مردم بشر مشخص می گردد.

بگذارید به توصیف خود حضرت بهاء الله از اولین نزول وحی بر قلب ایشان رجوع کنیم: "اما سجن که محلّ مظلوم و مظلومان بود فی الحقیقه دخمه تنگ و تاریک از آن افضل بود ...

برای درک بهتر این آثار باید توجه کنیم که تمامیت آثار حضرت بهاء الله مجموعه‌ای واحد و منسجم را تشکیل می‌دهد بطوریکه هر یک از آثار را باید بر اساس منطق و پیام کلی آن مجموعه مورد بررسی و شناخت قرار داد. اما چنانکه گفته شد از قلم حضرت بهاء الله هزاران لوح و کتاب مرقوم شده است و بدین جهت باید که به طرح و ساختار کلی این مجموعه توجه نمود. آثار حضرت بهاء الله در مدت ۴۰ سال یعنی از سال ۱۸۵۲ (۱۲۶۹ ه.ق) تا سال ۱۸۹۲ میلادی (۱۳۰۹ ه.ق) نازل شده است و این آثار از جهات گوناگون متنوع و سرشار می‌باشد. اما این کثرت مطالب و مباحث و آثار، مبتنی بر وحدتی باطنی و بنیادی است که هماهنگی و خلاقیت بی‌نظیری را در تمامی این آثار هویدا می‌سازد. باید توجه داشت که این ۴۰ سال در تبعید و زندان بسر برده شده است.